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transliuojame	
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www.youtube.com/
channel/
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channel/
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A_c-g?	
Paieška:	Prisikelimo	
Parapija,	Tevai	
Pranciskonai

 Sunku ir kartais gėda prisipažinti, kad nepavyksta laikytis Dievo 
žodžio. Aišku, tam pasiteisinti yra begalės priežasčių - pradedant 
aplinkybėmis ir baigiant žmogiškuoju silpnumu. Aplinkybės - nes 
kažkas mums sutrukdė, mes nepajėgėm dėl kažko kito, dėl oro, ar 
esamos krizės pasekmių, galiausiai - dėl sveikatos, dėl mane 
aplankiusių žmonių, dėl to, kad nebuvo laiko. Žmogiškasis 
silpnumas - nes mes nepajėgūs laikytis Dievo žodžio, jo įsakymų, o 
be to, juk kiti dar blogesni už mane, kiek pasaulyje yra blogio, o ką 
aš padariau labai blogo palyginus su kitais? Ir t.t. ir tuose visuose 
žodžiuose ir pasiteisinimuose jaučiu, kaip Jėzus sako - tau vieno 

dalyko trūksta – meilės. Ir kaip sunku tai pripažinti - protas kovoja iš paskutiniųjų, stengdamas 
įrodyti, kad Jėzus klysta: juk kasdien meldiesi, stengiesi gerai atlikti pareigas, padėti kitam, būti 
nuoširdus, geras, užjausti, priimti kitą, išklausyti ir t.t. ir tik vėliau pastebi, kad visa tai darai iš 
pareigos, bet ne visada iš meilės. Iš pareigos - stengdamasis būti geru kunigu savo ir kitų akyse, 
kad būtų rami sąžinė, kad darytum taip, kaip iš tavęs reikalaujama. Bet kaip tada su ta meile? 
 Manau, kad problema yra ta, kad esame pripratę matuoti gyvenimą nuveiktais darbais, 
pasiektais rezultatais, bet ne  - kiek mylėjome. Dievas žiūri į tai, kiek širdies tuose dalykuose 
įdėta, o ne kiek mes sugebame per dieną atlikti darbų. Kitaip sakant jei mes sakome, kad Dievas 
yra meilė, tai kiek mes įdedame meilės kad ir į patį paprasčiausią darbą, tiek įdedame Dievo. 
Todėl ir šventumas yra ne stulbinamai milžiniški darbai, atlikti per gyvenimą, bet mažuose 
darbuose įdėta stulbinamai didelė meilė. 
 Šiandien mylėti neapsimoka, nes iš to, kaip liaudis sako, sotus nebūsi. Daug lengviau 
pasodinti medį, pastatyti namą (ar bažnyčią) negu mylėti šalia esantį žmogų. Ir kunigystėje yra 
didelė pagunda eiti begalinių bažnyčių remontų keliu, nes tokiu atveju matosi tavo darbai visiems 
žmonėms, o jei tu eini meilės keliu ir bandai keisti žmonių širdis ir jas traukti Dievop, tai šitas 
dalykas bus neregimas ir rezultatų ne visad greitai sulauksi. 
 Mylėti yra sunku, kada esi vienišas. Todėl yra beprotiškai reikalingas Dievas, bendrystė 
su juo. O jei darysime mažus darbus ir įdėsime visą meilę tiek, kiek jos turime, tai būkime tikrai 
tikri, kad ateis Dievas ir apsigyvens mumyse, gausindamas mūsų meilę ir laimindamas bei 
palaikydamas darbus, kuriuos mes darome. 
           kun. Deimantas Braziulis    Bernardinai.lt

  ALELIUJA

PRISIKĖLIMO	PARAPIJOS	ŽINIOS	
Nr.	21	(3443)	Gegužės	22	d.	2022	

VI	VELYKŲ	SEKMADIENIS	-	C

Sekmadienio  Šv. Mišios 

			9	v.r.					†Juzefą	ir	Joną	Vizgirdas		 	 	 	 	 (B.Kuncevičius)	 	
		11	v.r.				už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 			prašant	Ukrainai	ir	pasauliui	taikos	
	 			Novena	už	gyvas	ir	mirusias	Mamas	
	 			†kun.Kazimierą	Kaknevičių			 	 	 	 (šeima)	
	 			†Katariną	ir	Juozą	Ališauskus		 	 	 	 (D.J.Didžbalis)	
	 			†Rasą	Berentienę		 	 	 	 	 	 (G.Kobelskis)	
	 			†Joną,	Albiną	ir	dr.Sigitą	Kazlauskus		 	 	 (V.V.Baliūnai)	 	
	 			†Leokadiją	Nevulienę		 	 	 	 	 (D.Sužiedelienė)	
	 			†Marią	“Esa”	Pabedinskas	-	Fisher		 	 	 	 (O.Dirmantas)	
	 			†Algį	Vaišnorą	ir	Daivą	Vorps		 	 	 	 (G.Laurinaitis)	
		 			†Eligijų	ir	Oną	(50	m.)	Narušius		 	 	 	 (R.J.Karasiejai)		 		
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“Ateities	fondas”	-		$	330,129	

DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-		
Šv.Pranciškaus	malda	

2022	m.	gegužės	15	d.	rinkliava			
Parapijai	(44	vok.)	-	$	1,445	

Be	vokelių	-		$	35.95	
Per	bankus	-	$	1,125	
eTransfer	-	$	200	

eTransfer	(Šv.Mišių	intencijai)	-	$	80	
Irena	Žemaitienė	savo	gimtdienio	proga	

parapijai	aukojo	$	500	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą

ŠIOS	SAVAITĖS	ŠV.	MIŠIOS			
PIRMADIENIS	(gegužės	23):	7	v.v.	Novena;	†Mykolą	
ir	Marcijaną	Baranauskus	(A.A.Vaičiūnai);	
ANTRADIENIS	 (gegužės	 24):	 7	 v.v.	 už	 gyvus	 ir	
mirusius	geradarius;	Novena;	
TREČIADIENIS	(gegužės	25):	7	v.v.	Novena;	
KETVIRTADIENIS	 (gegužės	 26):	 7	 v.v.	 Novena;	
†Liudą	Matuką	ir	Vidą	Savickienę	(G.Matukas);	†Algį	
Vaišnorą	(sesuo);	
PENKTADIENIS	(gegužės	27):	7	v.v.	Novena;	†Praną	
Čeponį		(V.Zaleckaitė);		
ŠEŠTADIENIS	 (gegužės	 28):	 9	 v.r.	 Novena;	
†Valentiną	 ir	Mariją	 Indris	(R.Indris);	5	v.v.	 “Vilnius	
Manor”	 †Juozą,	 Oną	 ir	 Antaną	 Malinauskus	
(E.Shishkus);	
SEKMADIENIS	 (gegužės	 29):	 9	 v.r.	 †Teofilia	 Lebed	
(A.Ratavičius);	 11	 v.r.	 už	 gyvus	 ir	 mirusius	
parapijiečius;	 Novena	 už	 gyvas	 ir	mirusias	Mamas;	
†Oną	 ir	 Vytautą	 Jūdvyčius	 (dukra);	 †Eleną	
Stanevičienę	 (Stanevičių	 šeima);	 †Mari ją	
Matusevičienę	 (šeima);	 †Veroniką	 Balaišienę	
(O.Dirmantas);	 †Roką	 Dobrovolskį	 (5	 mėn.),	
Romanovų,	Nomeikų	ir	Simokaičių	šeimos	mirusius	
(S.Dobrovolskienė);	 †Ireną	 ir	 Henriką	 Matušaičius	
(R.J.Balaišiai);	 †Ireną	Biskienę	 (“Kretinga”);	 †seselę	
Mary	Louise	Brooks	(33	m.)(I.Matus);	†Matildą	(22	
m.)	 ir	 Augustiną	 Kuolus	 (I.Punkris);	 †Eleną	 Sibas	
(sūnus	 su	 šeima);	 prašant	 sveikatos	 ir	 dvasinės	
stiprybės	Agutei	(šeima).

TAIKA UKRAINAI!
Paramą Ukrainos žmonėms, kenčiantiems 

nuo karo smurto, galite aukoti:                                             
1) aukoti perduodant per Lietuvos 

Mažesniųjų Brolių Ordiną (Pranciškonus):                                                   
        rašant čekius: Franciscan Fathers, 

Memo: Ukraina;

Kviečiame pagal išgales padėti
 broliams ir sesėms ukrainiečiams.

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	

			11	v.r.	-	Danutė	Pranaitienė	
	vargonininkė	-	Ilona	Beres

	 Gegužės	29	d.,	sekmadienį,	bus	pavasarinis	bendras	
KAPŲ	 LANKYMAS	 Šv.	 Jono	 lietuvių	 kapinėse	 Anapilyje.	
10:30	 v.r.	 ir	 2	 v.d.	 Mišiose	 Lietuvos	 kankinių	 šventovėje	
melsimės	už	visus	mirusius.	PIETŪS	bus	parduodami	lauke	
prie	Muziejaus	salės	durų	(prie	„D“	salės)	nuo	10	v.r.	 iki	4	
v.d.	 Bus	 cepelinų,	 kugelio	 ir	 dešrų	 su	 kopūstais.	 Vieno	
valgio	kaina	$12,	maisto	iš	anksto	užsakyti	nereikia.

Šv.	Bernardo	malda	
ATSIMINK,	maloningoji	Mergele	Marija,	

	jog	amžiais	nėra	girdėta,	kad	apleistum	bent	vieną,	
	kas	bėga	prie	tavęs,	šaukiasi	tavo	pagalbos		

ir	prašosi	užtariamas.		
Šitokio	pasitikėjimo	kupini,	ir	mes	skubame	prie	tavęs,		

Mergelių	Mergele	ir	Motina!	Mes	einame		
pas	tave	ir	būdami	nusidėjėliai	su	gailesčiu		

puolame	prie	tavo	kojų.		
Tu,	įsikūnijusio	Žodžio	Motina,	nepaniekink	mūsų	žodžių,	

	bet	maloningai	išgirsk	ir	išklausyk.	Amen

2022 metų “KRETINGA” 
Anglų kalba stovykla   liepos 3 - 16 d.d. 

Lietuvių kalba stovykla  liepos 17 - 30 d.d. 
Stovyklautojų registracija: https://

campkretinga.squarespace.com/ 
 Vadovų registracija:  https://

campkretinga.squarespace.com/    
Pagal Ontario Health Guidelines  

nereikalaujami skiepai

Nekantraujame pamatyti  JUS VISUS  
“Kretingos” Stovykloje!
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Sau pačiam. Nelaukiant Velykų 
Tekstas perpublikuojamas iš mėnraščio „Metai“ (2022 m. Nr. 4) 

 Balandžio, velykinis „Metų“ numeris, o Velykoms šįkart esi beveik abejingas. Ir 
pavasario kerai mažai traukia. Vos pramerki akis, ir išlenda tas didelis juodas bet. Kažin 
ar jau bus kitaip artimiausiu metu. 
 Negana mums pandemijos, tai užėjo karas. Ką dabar galėtum pasakyti 
prisikėlusiam Viešpačiui? Kad jis darsyk pasirodo bejėgis šiame pasaulyje? Kad mūsų 
maldos – tik mums patiems? Ar kad prieš šėtoną veiksmingiau būtų automatas, ne 
rožančius, kaip tvirtindavo anais laikais monsinjoras Svarinskas. Visa bėda, jog pats 
neišmokau nei šaudyti, nei demaskuoti velnių. 
 Aišku, Ukraina nugalės ir duos naują įrodymą, jog laisvė galingesnė už priespaudą, o laisvos, išdidžios tautos dvasia 
neįveikiama. Lyg nebūtume to anksčiau matę ar girdėję. Rodos, užtektų Termopilų su trimis šimtais spartiečių. Bet ne, čia aš 
klystu, juk iškyla ir iškyla naujos imperijos, pasišovusios valdyti pusę pasaulio. Kas jas sugriautų, bent paklibintų, jei ne 
laisvę mylinčios tautos. Tikra tiesa. Šį pavasarį kaip niekada aišku, kokia stebuklinga laimė mums teko prieš kelis 
dešimtmečius. Be išsprogdintų miestų, be tūkstančių prarastų gyvybių. Pasisekė mums. 
Kryptis į laisvę dar ir dėl to stipresnė už tankus, kad yra labai išradinga, su fantazija ir humoro jausmu. Imperijos neturi 
vaizduotės, tik kumštį ir primityvų melą. Ko buvo vertas vien Baltijos kelias ar Maidano laužai! O jeigu anksčiau – visos 
mūsų gimnazistų iškeltos trispalvės ant kaminų, pogrindžio spauda, davatkėlių dauginama ir nešiojama, vakarietiška muzika 
ir mados. Anekdotų jūra, paskandinanti ką tik nori: šlovingą kosmoso užkariavimą, kompartijos sekretorių laidotuves, net 
invaziją Afganistane ir patį Leniną, atėjusį visiems laikams.  
 Nejauku, kad nesu girdėjęs nė vieno anekdoto apie Putiną. Išsiugdė rusų liaudis vidinį cenzorių ar gal atprato 
juoktis? Antai žvalaus Kremliaus valdovo susitikimas su žvaliomis stiuardesėmis karo pradžioje – jau gatavas anekdotas. 
Gaila prarasto žanro. Būtų daugiau bendrų vertybių čia ir ten. 
 Beje, tarp išnykusių velykinių papročių egzistavo ir juoko seansai. Kažkas nustatė, kad velnias paniškai bijo juoko. 
Taigi ne tik automatų. 
 Jau darosi truputį smagiau. Plaukia iš atminties seni rusiški anekdotai. Nežiūrėsiu šįvakar „Panoramos“. Verčiau tyla 
ir miesto žiburiai pro langą.  
 Ne anekdotas, bet linksma. Mūsų kieme dešimtmetė mergaitė iš Černihivo pasakoja, kaip susišneka su kitais vaikais 
Šv. Juozapo mokykloje. „Aš jiems ukrainietiškai, dar kai ką parodau rankomis, ir jie viską supranta.“ Mergaitės šeima, 
penki asmenys, susigrūdę viename kambaryje. Buvo atėję pietų į vienuolyną. Klausinėju vaikų, kas jiems skaniausia. Aišku, 
ukrainietiški barščiai. (Atsiprašau, mūsų kantrieji, ištikimieji šaltibarščiai!) 
Dar man smalsu dėl bulvinių blynų, ten vadinamų dranikais, prisiminiau juokingą istoriją su draugu iš Ukrainos. Ir šitie 
vaikai sako juos mėgstantys. Reikės kepti, gal kartu sulauksime bulviakasio. Į jų ir į mano langą įspindęs Trijų Kryžių 
paminklas, nusidažęs mėlynai ir geltonai. Dar kiek, ir Šv. Juozapo mokyklos mokinukai ims čiauškėti ukrainietiškai. Laisvė 
išradinga. 
 Ėmę mylėti ir globoti be jokių pamokslų ar instrukcijų savo kenčiantį artimą, netyčia tapome gražesni, stipresni. Visi 
dabar tai pastebi. Faktas. Vertas istorijos vadovėlių ir katekizmų. Skyrelis vadintųsi „Kaip mes atsivertėme ir liovėmės rietis 
palaikydami kovojančią Ukrainą“. 
 Vėl ne anekdotas, kad skambina vėlai vakare, neprisistačiusi, aukšto rango politikė, savanoriaujanti „Stiprūs 
kartu“ akcijoje, ir derina pabėgėlių apgyvendinimo klausimus. Bendradarbė pasakojo. Ji su sūnumi priėmė į savo ankštus 
namus pabėgėlę, inteligentišką moterį. Kita šeima – tris paaugles, neatskiriamas drauges iš to paties Černihivo miesto. 
Ukrainos geografiją jau beveik išmokome. Lvivo centre stovi įsimylėjėlių pamėgtas Adomas Mickevičius, kaip ir mūsų 
pašonėje. Kažin ar bombardavo rusai Berdyčivą, ar nesugriovė ten parapinės bažnyčios, kurioje Balzacas prieš pat mirtį 
susituokė su Ewelina Hańska? Imperijų dienotvarkė nekenčia ir meilės. Ji pavojinga, nes irgi surišta su laisve.  
 Suprantu, net didžiausia meilė Ukrainai neatstos nei dronų, nei priešlėktuvinės gynybos. Bet galėtų iš mūsų meilės ir 
maldų kažin kaip susidaryti danguje storas tirštas gaubtas. Neperskrendamas ir nepramušamas. Būtų dar ir moralinis smūgis 
agresoriui. Ana pusė juk prisistato kaip metafizinė kovotoja už gėrį. O kam daugiau metafizinėse kovose pažadėta šlovė ir 
pergalė, ir amžinybė, jeigu ne meilės atstovams. 
 Taip pat ir mes patys, ėmę mylėti ir globoti be jokių pamokslų ar instrukcijų savo kenčiantį artimą, netyčia tapome 
gražesni, stipresni. Visi dabar tai pastebi. Faktas. Vertas istorijos vadovėlių ir katekizmų. Skyrelis vadintųsi „Kaip mes 
atsivertėme ir liovėmės rietis palaikydami kovojančią Ukrainą“. 
 Nors monsinjoras Svarinskas aukštino automato galybę, jis pats kažkodėl pasuko į kunigus. Buvę politiniai kaliniai 
yra pasakoję, kaip lageryje kartu sėdėjęs lietuvis vyskupas jam slapta suteikė kunigystės šventimus. Visi su fufaikėmis, 
kelnės smunka. Kaune mokiausi su tarybinės armijos tankistu, grįžusiu iš Afganistano. Nežinau, ar dėl to atsirado jo 
dvasinis pašaukimas, bet buvo matęs tokių baisybių, kad tas pasirinkimas skelbti dangaus karalystę nė kiek nestebino. 
Užjausdama seminarijos vadovybė jam net leido rūkyti. Suprato, kad viskas labai rimta. 
 Na ir pasigamino kunigas iš tos nešventos materijos. Ir tebegano savo aveles buvęs tankistas. Švelniai, kone 
motiniškai. Išbraidžiojęs kraujo marias. Kare kažin kas ima ir perrėkia pabūklus. Daug knygų apie tai. Išsitraukiau šio 
pavasario proga Heinricho Böllio raštus rusų kalba. Jis su vermachto būriais matė Ukrainą. Antai vokietis karininkas vis 
kartoja pats sau keistą miesto pavadinimą: Stryj, Stryj, Stryj. Ir užvažiuoja ant partizanų minos.  
 O dabar karas perrėkia ir pavasarį, ir gavėnios metą. Bet žiūri nustėręs, kaip aukoja ir aukojasi minia, dar neseniai 
protestavusi dėl kaukių. Ašaros, net vyrų, greičiausiai ne gavėninės atgailos ženklas. Tik ar svarbu jų kilmė. Metų metais 
pamokslauta apie sugraudintą ir nužemintą širdį, o jos kaip nebuvo, taip nebuvo. Net tarp pačių pamokslautojų. Per šią 
gavėnią atsirado. Ir dar kiti seniai užmiršti dalykai. Gal ir anas nelemtas kasdieninis bet papildytų dvasinių naujienų sąrašą?  
Velykos, aišku, ateis. Atsiskaičiuos savo dienas po pirmosios pavasario pilnaties, ir turėsime. Pirmąsyk jos atėjo per 
pamėklišką mirties stulpą ant užmiesčio kalvelės. Iš didelio kraujo. Ašarų, baimės ir nevilties. Viso to šį mūsų pavasarį kaip 
niekad. Tas, kuris toliau daro Velykas, turėtų tai irgi matyti.

https://www.zurnalasmetai.lt/


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	
Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,	pasirenkant	kam	
aukojate	MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	kam	
aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	vienuolynui,	
remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	

Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	
		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	
		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			
Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca

